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FORMULARI I NJOFTIMIT PARAPRAK TË FITUESIT 

 

 

Për :   “Nika” shpk  

 
me adresë : Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skënderbeu, godinë 8-katëshe, kati i I-rë, Zona kadastrale 

8593, nr.pasurie 5/587”.  

 

SHKODËR            

 

 

Procedura e prokurimit : Procedurë e Hapur – Punë publike. 

Numri i referencës së procedurës : NR REF- 03487-08-23-2021. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës, objekti : “Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitetet e 

varfëra dhe të pafavorizuara, me  fond limit : 17 363 045 (shtatëmbëdhjetë milion e treqind e 

gjashtëdhjetë e tre mijë e dyzetë e pesë) lekë pa tvsh. 

Afati për ekzekutimin e kontratës : Do të jetë 4 ( katër ) muaj duke filluar nga data e lidhjes së 

kontratës/ose data e dorëzimit të sheshit të punimeve .  

Kriteret e përzgjedhjes  së  fituesit:   

Çmimi më i ulët   X 

 

Njoftojmë se në procedurën e prokurimit kanë ofertuar 12 (dymbëdhjetë) operator ekonomik dhe 

konkretisht si më poshtë : 

 
1. “Elda VL” shpk me Nr Nipt-i  K67106202W pa ofertë ekonomike : 

 
2. “Franko Construksion” shpk me Nr Nipt-i K81331024A me ofertë ekonomike 12 141 

254 (dymbëdhjetë milion e njëqind e dyzetë e një mijë e dyqind e pesëdhjetë e katër) lekë 

pa tvsh. 
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3. BEO “Ngracan 1934” shpk me Nr Nipt-i J87602809S dhe “B93 II” shpk me Nr Nipt-i 

L52209050O me ofertë ekonomike 13 390 520 (trembëdhjetë milion e treqind e 

nëntëdhjetë mijë  e pesëqind e njëzetë) lekë pa tvsh. 

 
 

4. BEO “Koloseu” shpk me Nr Nipt-i J72603129H dhe “Fled” shpk me Nr Nipt-i 
K17621104C me ofertë ekonomike 15 373 042.5 (pesëmbëdhjetë milion e treqind e 
shtatëdhjetë e tre mijë e dyzetë e dy pikë pesë) lekë pa tvsh. 
 
 

5. “Besta” shpk me Nr Nipt-i J62903182B me ofertë ekonomike 15 952 233 (pesëmbëdhjetë 
milion e nëntëqind e pesëdhjetë e dy mijë e dyqind e tridhjetë e tre) lekë pa tvsh. 
 
 

6. “Nika” shpk me Nr Nipt-i J76705047U me ofertë ekonomike 12 499 031 (dymbëdhjetë 
milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tridhjetë e një) lekë pa tvsh. 

 

 
7. “2 N” shpk me Nr Nipt-i L31615017L me ofertë ekonomike 13 455 943 (trembëdhjetë 

milion e katërqind e pesëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e dyzetë e tre) lekë pa tvsh. 
 
 

8. BEO “Jogi” shpk me Nr Nipt-i J63229478K dhe “Cogren” shpk me Nr Nipt-i 
J74818825K me ofertë ekonomike 13 883 465 (trembëdhjetë milion e tetëqind e 
tetëdhjetë e tre mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 
 
 

9. “Colombo” shpk me Nr Nipt-i J82916489E me ofertë ekonomike 13 914 156 
(trembëdhjetë milion e nëntëqind e katërmbëdhjetë mijë e njëqind e pesëdhjetë e gjashtë) 
lekë pa tvsh. 
 
 

10. “Zdravo” shpk me Nr Nipt-i J84003411K me ofertë ekonomike 14 630 278 
(katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë 
pa tvsh. 
 
 

11. BEO “Mastela” shpk me Nr Nipt-i J68506720R dhe “EVEREST” shpk me Nr Nipt-i 
J78311921L me ofertë ekonomike 14 905 672 (katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e pesë 
mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 
 
 

12. “EURO-ALB” shpk me Nr Nipt-i K66613407H me ofertë ekonomike 15 532 199.10 
(pesëmbëdhjetë milion e pesëqind e tridhjetë e dy mijë e njëqind e nëntëdhjetë e nëntë 
pikë dhjetë) lekë pa tvsh. 

 

*  *  * 

Janë skualifikuar operatorët ekonomik ofertues si më poshtë : 
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1. “Elda-VL”  shpk me Nr NIPT-i  K67106202W rezulton me mangësi në dokumentacion 

dhe konkretisht si më poshtë : 

Nuka ka paraqitur asnjë dokumentacion, si dhe nuk ka paraqitur ofertë 

 

2. “Franko Construksion” shpk me Nr Nipt-i K81331024A 

Në pikën 2.3.3 të Shtojcës 7 të DST është parashikuar se  "Operatori ekonomik pjesëmarrës, për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në 

licencën e shoqërisë, si më poshtë : 
  

 Inxhinier  Ndërtimi  1 (një) 
 

Nga dokumentacioni i paraqitur nga shoqeria “Franko Construcion”  shpk, rezulton se ne 

Licencen nr NZ.5771/6 kjo shoqëri  nuk  disponon drejtues teknik Inxh. ndërtimi. Inxh i 

ndërtimit Znj.Paola Andrea Montalvo Londono  nuk rezulton të jetë  drejtues teknik  i pasqyruar  

në liçencën e sipërcituar. 

 

Per tre drejtuesit teknik të tjerë të kërkuar në pikën 2.3.3 të Shtojcës 7 të DST nuk është paraqitur 

dokumentacioni i plotë për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri. Konkretisht, për drejtuesit 

teknik Inxhinier  Elektrik dhe Inxh.Gjeodet nuk është paraqitur libreza e punës dhe për Inxhinier  

Hidroteknik nuk është paraqitur CV.  

 

Në pikën 2.3.6 të Shtojcës 7 të DST është parashikuar se "Operatorët ekonomik ofertues, për 

realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të disponojë fuqi punëtore prej minimalisht 30 

(tridhjetë) persona për një periudhë 3 (tre) mujore duke filluar nga data e publikimit të njoftimit 

të kontratës". Shoqëria “Franko Construcion”  shpk nuk  disponon  fuqinë punëtore  minimale të 

kërkuar për muajin Maj 2021. Në këtë muaj rezulton se ka të punësuar vetëm 27 punëtor.  

 

 

3. BEO “Ngracan 1934” shpk me Nr Nipt-i J87602809S dhe “B93 II” shpk me Nr Nipt-i 

L52209050O rezulton me mangësi në dokumentacion dhe konkretisht si më poshtë : 

Në pikën 2.3.3 të Shtojcës 7 të DST është parashikuar se  “Operatori ekonomik pjesëmarrës, për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në 

licencën e shoqërisë, si më poshtë : 

1) Inxhinier  Ndërtimi  1 (një) 

2) Inxhinier  Hidroteknik 1 (një)  

3) Inxhinier  Elektrik  1 (një)  

4) Inxhinier  Topograf  1 (një) 

 

Nga dokumentacioni i paraqitur nga ky bashkim operatoresh, rezulton se shoqëria “NGRACAN 

1934” në Liçencën nr NZ.2812/12 kjo shoqëri  nuk disponon drejtues teknik Inxh. Hidroteknik 

dhe Inxh Topograf. Ndërkohë ka marrë përsipër punime në këto fusha sipas marrëveshjes me OE 

B 93II 
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1. Shoqëria “NGRACAN 1934” nuk disponon kategorinë e liçencës NS-18A, ndërkohë në 

marrëveshjen e bashkëpunimit me OE “B 93 II” ka marrë përsipër punime të kësaj 

natyre.  

Për dy drejtues teknik të kërkuar në pikën 2.3.3 të Shtojcës 7 të DST nuk është paraqitur 

dokumentacioni i plotë për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri. Konkretisht, për 

drejtuesin teknik Inxh. B M  nuk është paraqitur CV dhe Inxh.Vasil Shundri nuk është 

paraqitur libreza e punës. 

 

4. BEO “Koloseu” shpk me Nr Nipt-i J72603129H  dhe FLED shpk me Nr Nipt-i 

K17621104C rezulton me mangësi në dokumentacion dhe konkretisht si më poshtë : 

 
 OE Koloseu sh.p.k nuk  disponon drejtues teknik Inxh. Hidroteknik. Ndërkohë ka 

marrë përsipër punime në këtë fushë sipas marrëveshjes me shoqërinë Fled shpk .  
 

 OE Koloseu sh.p.k nuk  disponon numrin minmal të punojësve për realizimin e 
punimeve sipas % të punimeve që ka marrë përsipër sipas marrëveshjes me  
shoqërine Fled sh.p.k .  

   

5. “Besta” shpk me Nr Nipt-i J62903182B 
 

 Në pikën 2.4 të Shtojcës 7 të DST është parashikuar se :”Operatori ekonomik ofertues duhet 
të jetë i Çertifikuar sipas standardeve ISO të lëshuara nga organizmat e vlerësimit të 
konformitetit të cilat janë të akredituara nga DPA ose nga organizmat ndërkombëtarë 
akreditues të njohur nga Republika e Shqiperisë, dhe konkretisht : 
PAS 99-2012 ( Sistemi i Integruar i Menaxhimit e vlefshme), ose ekuivalent. Kjo shoqëri nuk 
ka paraqitur Çertifikaten ISO PAS 99-2012 ( Sistemi i Integruar i Menaxhimit e vlefshme), 
ose ekuivalent. 

  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Nika” shpk se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 12 499 031 (dymbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e  

tridhjetë e një) lekë pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

Njoftimi i Klasifikimit  është bërë  në  datë  21  /  09 / 2021. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Kreshnik  HAJDARI  


